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PROTOKÓŁ  Nr 14/2020 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 22 maja 2020 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Proponowany porządek posiedzenia:  
 

1. Informacja Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu radomskiego w 2019 roku. 
 

2. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu 
bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2019 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2019 rok. 

 
3. Informacja na temat pracy Wydziału Budownictwa i Architektury. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski 

 
 

Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja Komendanta 
Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
radomskiego w 2019 roku. 
 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Robert Hodio powiedział, że przygotowany 
materiał, który stanowi załącznik Nr 3 do protokołu, zawiera szczegółowe informacje. 
Następnie przedstawił sytuację w powiecie radomskim  za 2019 rok. I tak , jeżeli chodzi 
ogólnie o postępowania wszczęte, odnotowano ich 1591 jest to 7,3% mniej niż w roku 2018. 
Jeżeli chodzi o kategorie przestępstw to dzielimy je na siedem kategorii, które są najbardziej 
uciążliwe dla społeczeństwa i na nie zwracają największą uwagę. 
 
I tak w 7 podstawowych kategoriach (rozbój – kradzież rozbójnicza i wymuszenie 
rozbójnicze, kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem, kradzież i kradzież poprzez 
włamanie samochodu, bójka lub pobicie, uszkodzenie rzeczy, uszczerbek na zdrowiu) oraz 
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wskaźnik ich wykrywalności w 2018 i 2019 roku na terenie. Na terenie powiatu radomskiego 
w 2019 roku wszczęto 453. 
Jednostkami/komórkami organizacyjnymi na terenie gmin powiatu radomskiego gdzie 
odnotowano wzrost dynamiki wszczętych postępowań w 2019 roku są: Komisariat Policji w 
Jedlińsku – dynamika 150,0%, Komisariat Policji w Iłży – dynamika 141,2%, Posterunek 
Policji w Kowali – dynamika 161,3%, Posterunek Policji w Wierzbicy – dynamika 117,9%. 
Jednostkami na terenie gmin powiatu radomskiego gdzie odnotowano spadek dynamiki 
wszczętych postępowań są: Komisariat Policji w Pionkach – dynamika 74,1%, Komisariat 
Policji w Skaryszewie – dynamika 79,4%, Komisariat Policji w Zakrzewie - dynamika 73,9%. 
Wskaźnik wykrywalności na terenie powiatu radomskiego (bez miasta Radomia) w 2019 roku 
wynosił 48,7% i był niższy o 2,9% w porównaniu do 2018 roku. 
 
Na terenie powiatu radomskiego w 2019 roku wszczęto 173, zaś w 2018 roku wszczęto 188 
postępowań o przestępstwa zaliczane do kategorii kradzież cudzej rzeczy tj. o 15 postępowań 
mniej niż w 2018 roku. Wskaźnik wykrywalności na terenie powiatu radomskiego w 2019 
roku wynosił 46,7% i był niższy o 2,2% w porównaniu do 2018 
 
Na terenie powiatu radomskiego w 2019 roku wszczęto 122, zaś w 2018 roku wszczęto 148 
postępowań o przestępstwa zaliczane do kategorii kradzież z włamaniem tj. o 26 postępowań 
mniej niż w 2018 roku. Odnotowano wzrost dynamiki wszczętych postępowań w kategorii 
kradzież z włamaniem są: Komisariat Policji w Iłży –12 , Komisariat Policji w Jedlińsku – 13, 
Posterunek Policji w Kowali – 11. Jednostkami/komórkami organizacyjnymi na terenie gmin 
powiatu radomskiego gdzie odnotowano spadek dynamiki wszczętych postępowań są: 
Komisariat Policji w Pionkach – 41, Komisariat Policji w Skaryszewie – 10, Komisariat 
Policji w Zakrzewie – 32, Posterunek Policji w Wierzbicy – 3. 
Dodał, że mają do czynienia przede wszystkim z grupami, które kradną przedmioty rtv, 
elektronarzędzia np. kosiarka. Powiedział, że w zeszłym roku na terenie powiatu skradziono 
tylko jeden pojazd. Większość samochodów była skradziona na terenie Miasta Radom i było 
ich 33. Jest to znikoma ilość kradzieży pojazdów w porównaniu do lat poprzednich. 
Poinformował, że uruchomiła się grupa na terenie Miasta, która kradnie samochody marki 
TOYOTA, gdzie w ciągu dwóch tygodni, w mieście zginęło 5 samochodów. Wskaźnik 
wykrywalności na terenie powiatu radomskiego w 2019 roku wynosił 29,1% i był wyższy o 
1,1% w porównaniu do 2018. 
 
Jednostkami/komórkami organizacyjnymi na terenie gmin powiatu radomskiego gdzie 
odnotowano wzrost dynamiki wszczętych postępowań w kategorii rozbój, kradzież 
rozbójnicza i wymuszenie rozbójnicze. Na terenie powiatu było takich zdarzeń 7. Jeśli chodzi 
o wykrywalność to na największa była w Pionkach bo 3, w Jedlińsku 1, w Kowali 1, 
pozostałe gminy były bez takich zdarzeń. Wykrywalność była na poziomie 66% 
 
Na terenie powiatu radomskiego w 2019 roku wszczęto 16 postępowań o przestępstwa 
zaliczane do kategorii bójka i pobicie, tyle samo co w analogicznym okresie 2018 roku. 
Odnotowano wzrost dynamiki wszczętych postępowań w kategorii bójka i pobicie rzeczy są:  
Wskaźnik wykrywalności na terenie powiatu radomskiego w 2019 roku wynosił 90,0% i był 
niższy o 10,0% w porównaniu do 2018 
 
Na terenie powiatu radomskiego w 2019 roku wszczęto 37, zaś w 2018 roku wszczęto 35 
postępowań o przestępstwa zaliczane do kategorii uszczerbek na zdrowiu tj. o 2 postępowania 
mniej niż w 2018 roku 
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Jednostkami/komórkami organizacyjnymi na terenie gmin powiatu radomskiego gdzie 
odnotowano wzrost dynamiki wszczętych postępowań w kategorii uszczerbek na zdrowiu są: 
Komisariat Policji w Skaryszewie – dynamika 116,7%, Posterunek Policji w Wierzbicy – 
dynamika 157,1%. Spadek dynamiki odnotował Komisariat Policji w Pionkach – dynamika 
62,5%. Na terenie działania pozostałych jednostek tj. Komisariatu Policji w Iłży, Jedlińsku, 
Zakrzewie i Posterunku Policji w Kowali wskaźnik dynamiki wyniósł – 100%. 
Wskaźnik wykrywalności na terenie powiatu radomskiego (bez miasta Radomia) w 2019 roku 
wynosił 96,4% i był wyższy o 1,7% w porównaniu do 2018. 
 
Na terenie powiatu radomskiego w 2019 roku wszczęto 98, zaś w 2018 roku wszczęto 83 
postępowań o przestępstwa zaliczane do kategorii uszczerbek na zdrowiu tj. o 15 postępowań 
więcej niż w 2018 roku. Odnotowano wzrost dynamiki wszczętych postępowań w kategorii 
uszczerbek na zdrowiu są: Komisariat Policji w Iłży – dynamika 116,7%, Komisariat Policji 
w Jedlińsku – dynamika – 257,1%, Posterunek Policji Kowali – dynamika 155,6% i 
Posterunek Policji w Wierzbicy – dynamika 112,5. Spadek dynamiki odnotował Komisariat 
Policji w Pionkach – dynamika 93,3%, Komisariat Policji w Zakrzewie – dynamika 91,7%. 
Na terenie działania Komisariatu Policji wskaźnik dynamiki wyniósł – 100%. Wskaźnik 
wykrywalności na terenie powiatu radomskiego (bez miasta Radomia) w 2019 roku wynosił 
61,0% i był niższy o 1,5% w porównaniu do 2018 roku. 
 
Jeśli chodzi o  bezpieczeństwo w ruchu drogowym w 2019 roku na terenie działania KMP 
Radom doszło 3969 zdarzeń drogowych (2696 na terenie miasta Radomia i 973 na terenie 
gmin powiatu radomskiego) tj. o 225 mniej niż w roku ubiegłym (dynamika 94,63%) – 
szczegółowa charakterystyka zdarzeń drogowych została zawarta w załączniku nr 2 
przedmiotowej oceny. Na terenie działania KMP w Radomiu w 2019 roku zatrzymano 372 
nietrzeźwych kierujących (198 – miasto Radom, 174 – powiat radomski), w analogicznym 
okresie 2018 roku zatrzymano 283 nietrzeźwych kierujących (164 – miasto Radom, 119 – 
powiat radomski). 
 
Działania prewencyjne w ruchu drogowym na terenie powiatu radomskiego były 
przeprowadzane w zakresie niżej wymienionych negatywnych zjawisk:  
Działania krajowe:  
 Prędkość – celem działań jest egzekwowanie od kierujących przestrzegania ograniczeń 
prędkości z wykorzystaniem pomiarów prędkości w sposób statyczny i dynamiczny;  
 Kaskadowy pomiar prędkości – celem działań jest egzekwowanie od kierujących 
przestrzegania ograniczeń prędkości;  
 Alkohol i narkotyki - działania ukierunkowane na przeprowadzenie badań stanu trzeźwości 
jak największej liczby kierujących pojazdami, a tym samym  
 ujawnienie i eliminowanie z ruchu kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu lub 
środków działających podobnie do alkoholu;  
 TRUCK & BUS – działania zmierzające do ujawnienia i eliminowania nieprawidłowości 
związanych z wykonywaniem transportu osób i rzeczy;  
 Pasy – działania polegające na egzekwowaniu stosowania się przez kierujących i 
pasażerów do obowiązku jazdy w zapiętych pasach bezpieczeństwa oraz stosowania urządzeń 
do przewozu dzieci;  
 Telefony – celem działań jest egzekwowanie stosowania się przez kierujących do zakazu 
korzystania podczas jazdy z telefonu wymagającego trzymania słuchawki lub mikrofonu w 
ręku.  
 Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego – działania mające na celu poprawę 
bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów oraz egzekwowanie stosowania się uczestników 
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ruchu drogowego do przepisów dotyczących relacji kierujący – pieszy oraz kierujący 
pojazdem silnikowym – rowerzysta;  
 Bezpieczny weekend – działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa, porządku i 
płynności ruchu na głównych ciągach komunikacyjnych w okresie tzw. ”długich 
weekendów”;  
 Bezpieczne wakacje / ferie – działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa, 
porządku i płynności ruchu na głównych ciągach komunikacyjnych w okresie wakacji / ferii;  
 Bezpieczna droga do szkoły – celem działań jest zapewnienie właściwego nadzoru nad 
bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu drogowym w rejonach szkół oraz drogach 
prowadzących do szkół;  
 Znicz - działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa, porządku i płynności ruchu 
na głównych ciągach komunikacyjnych oraz w okolicach cmentarzy;  
 SMOG – działania mające na celu wyeliminowanie pojazdów silnikowych, które naruszają 
wymagania ochrony środowiska  
 
Działania wojewódzkie:  
 Bezpieczny pieszy na Mazowszu – działania ukierunkowane na bezpieczeństwo pieszych, 
prowadzone w dwóch obszarach, tj.:  
-Bezpieczne przejście – celem działań jest zapewnienie bezpieczeństwa pieszych na 
oznakowanych przejściach dla pieszych;  
 -Widoczny na drodze – bezpieczny po zmroku – celem działań jest korzystanie z elementów 
odblaskowych po zmroku poza obszarem zabudowanym, by stać się widocznym, dla innych 
uczestników ruchu;  
Mój rower – moje życie – działania mające na celu bezpieczeństwo rowerzystów;  
 Trzeźwość w przewozie osób – celem działań jest kontrola stanu trzeźwości kierowców 
wykonujących przewóz osób;  
GIMBUS – na terenie miasta Radomia działania polegają na kontroli autobusów przed 
wycieczkami szkolnymi.  
„Dojedź(MY) bezpiecznie do celu”,  „BEZPIECZNY PAS(ażer)”, „Na drodze patrz i 
słuchaj”, „SMARTSTOP”, „Jednośladem bezpiecznie do celu”, „Chroń życie na 
mazowieckich drogach”,  „Dla każdego jest miejsce na drodze”, „I Ty kiedyś będziesz 
seniorem”,  „Bezpieczna droga do szkoły”,  „Świeć przykładem”, „Twoje światła – Nasze 
bezpieczeństwo”, „Nie zabijaj”.  
 
Co do zabezpieczeń mienia w 2019 roku na terenie działania KMP w Radomiu dokonano 89 
zabezpieczeń imprez masowych, tj. o 5 zabezpieczeń mniej niż w analogicznym okresie roku 
ubiegłego.  
Z ogólnej liczby zabezpieczonych imprez w 2019 roku na terenie miasta Radomia i powiatu 
radomskiego 72 były imprezami masowymi sportowymi (w tym 10 imprez o podwyższonym 
ryzyku), natomiast 17 były to imprezy masowe o charakterze artystycznym. Do 
zabezpieczenia imprez skierowano 4804 policjantów (4293 – imprezy sportowe, 511 imprezy 
artystyczne). W analogicznym okresie 2018 roku na terenie miasta Radomia i powiatu 
radomskiego odbyły się 94 imprezy masowe, z czego 52 były imprezami masowymi 
sportowymi (w tym 3 imprezy o podwyższonym ryzyku), natomiast 24 były to imprezy 
masowe o charakterze artystycznym. Do zabezpieczenia imprez skierowano 3567 policjantów 
(2790 – imprezy sportowe, 777 imprezy artystyczne).  
W 2018 roku Komenda Miejska Policji w Radomiu dokonała na terenie gmin powiatu 
radomskiego zabezpieczenia 17 imprez masowych o charakterze artystycznym, 
rozrywkowym, ilość zabezpieczonych imprez zwiększyła się o 6 w porównaniu do 
analogicznego okresu roku ubiegłego. Do zabezpieczenia w/w imprez zostało skierowanych 
łącznie 552 policjantów, o 1 więcej niż w 2017 roku.  
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W 2019 roku na terenie gmin powiatu odbyło się 5 zgromadzeń publicznych (2 w 2018 roku). 
Do zabezpieczenia zgromadzeń publicznych skierowano 738 policjantów (958 policjantów w 
2018 roku).  
 
Jeśli chodzi o przestępczość narkotykową to na terenie gmin powiatu radomskiego w 2019 
roku stwierdzono 115 przestępstw z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, zaś w 2018 roku 
stwierdzono 48 przestępstw tj. o 67 czynów więcej niż w 2018 roku (wskaźnik dynamiki 
239,5%).  
 
Na terenie powiatu radomskiego w 2019 roku wszczęto 98, zaś w 2018 roku wszczęto 83 
postępowań o przestępstwa zaliczane do kategorii uszczerbek na zdrowiu tj. o 15 postępowań 
więcej niż w 2018 roku (wskaźnik dynamiki 118,1%). 
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że przeraziła ją dynamika jeśli chodzi o przestępstwa 
narkotykowe, dlatego prosi o większą liczbę policjantów przy szkołach, tam gdzie dzieci 
mogą mieć styczność. 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Robert Hodio odpowiedział, że wie o co chodzi i 
zwróci na to uwagę, zważając na to co się dzieje. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała, jak to jest jeśli chodzi o interwencję w trakcie przemocy 
domowej, czy agresor jest izolowany od rodziny, jak to wygląda?. 
 
Komendant Miejski Policji w Radomiu Robert Hodio odpowiedział, że oczywiście za 
każdym razem taka osoba jest izolowana  i przewożona na izbę zatrzymań. 
 
Radny Marek Janeczek zwrócił się do komendanta i podziękował policji za pracę, jaką 
wykonała w zeszłym roku, za oddanie i życzliwość. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski podziękował w imieniu mieszkańców gminy Skaryszew za 
prężnie działający komisariat.  
 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożoną informację Komendanta 
Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
radomskiego w 2019 roku. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i 
powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok. Informacja o 
realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2019 rok. 
 
Prezes ZOP ZOSP RP w Radomiu Paweł Tuzinek powiedział, że przybliży co się działo w 
2019 roku zarówno w szeregach Państwowej Straży Pożarnej jak i Ochotniczej Straży. 
Komenda Miejska PSP w Radomiu to 4 jednostki  ratowniczo gaśnicze w sumie 251 etatów. 
W 2019 roku Strażacy jednostek ochrony przeciwpożarowej z tereny miasta Radomia i 
powiatu radomskiego interweniowało  łącznie 4612 razy. I tak 2082 pożary,2185 miejscowe 
zagrożenia, 345 fałszywych alarmów. Dodała, że wzrost pożarów było o 32%, a miejscowych 
zagrożeń o 10%. Najwięcej wyjazdów do zdarzeń mieli w gminie Jedlińsk i ta tendencja jest 
zwyżkowa. Zdarzeń na terenie Jedlińsk w 2018 roku było 288 a w 2019 już 469. Tylko trzy 
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gminy miały tendencję zniżkową. I tak: gmina Iłża, gmina Jastrzębia i gmina  Wierzbica , 
pozostałe gminy tendencja zwyżkowa. Porównując rok 2018 to jest 4187 zdarzeń a rok 2019 
4612. Powiedział, że jest spora ilość fałszywych alarmów. 

      
W 2019 roku w zdarzeniach łącznie zostało poszkodowanych743osób,wtym: 
Śmiertelne: 38 osoby 
Ranne: 692 osób w tym 13 ratowników.  
Dodał, że czas dojazdu strażaków to 8 minut, średni czas trwania zdarzenia to 72 minuty. 
Powiedział, że realizując ustawowe zadania w zakresie czynności kontrolno-rozpoznawczych, 
strażacy Komendy Miejskiej PSP w Radomiu przeprowadzili w 2019 r. ogółem 285 kontroli, 
w tym: 
115 kontrole podstawowe stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 
54 kontroli sprawdzających realizację nakazów decyzji administracyjnych, 
116 kontroli w zakresie zajęcia stanowiska przy oddawaniu nowych budynków do 
użytkowania. Łącznie w 2019r.skontrolowano 285 obiektów.  
W wyniku kontroli wydano: 
◦66decyzjiadministracyjnychnakazującychusunięcienieprawidłowościwustalonymterminie. 
◦21postanowieniasprzeciwuwstosunkudonowowybudowanychbudynków. 
Ponad to wydano: 
◦33opiniidotyczącychbezpieczeństwaorganizowanychimprezmasowych. 
Przeprowadzono kontrole w zakładach stwarzających zagrożenie powstania poważnych 
awarii przemysłowych, dużych obiektów handlowych, a także w obiektach w których 
prowadzi się sprzedaż lub magazynowanie materiałów pirotechnicznych. 
 
Analizując ogólną liczbę interwencji strażaków na terenie działania KMPSP w  
W oparciu o obowiązujący System Szkolenia Członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
Biorących Bezpośredni Udział w Działaniach Ratowniczych, w związku z występującymi 
potrzebami szkoleń, w 2019r. realizowano szkolenia podstawowe jak i specjalistyczne dla 
strażaków ratowników OSP. 
Komenda Miejska PSP w Radomiu w 2019r. przeprowadziła cykl pięciu szkoleń 
podstawowych realizowanych jednoetapowo –w formie zjazdów sobotnio-niedzielnych, dla 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, biorących bezpośredni udział w 
działaniach ratowniczych.  
Przekazany zakres wiedzy fachowej został zakończony egzaminami końcowymi.  
Łącznie szkolenia ukończyło 138 strażaków ochotników z terenu powiatu radomskiego 
(68zOSP w KSRG i 70z OSP spoza KSRG). 
Ponadto przeprowadzono szkolenia specjalistyczne: 
1 dla dowódców OSP,  

1 dla kierowców konserwatorów sprzętu specjalnego, 

1 Naczelników OSP. 
Do innych zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, realizowanych w 2019r.zaliczyć 
można: 
Udział w zabezpieczeniu operacyjnym różnych imprez masowych na terenie miasta Radomia 
i powiatu radomskiego jak również praktycznego sprawdzenia ewakuacji(149 imprezy dla 
lokalnej społeczności, podczas których zorganizowano statyczne i dynamiczne pokazy 
sprzętu i technik ratowniczych), 

organizacja wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Radomiu oraz Redakcją„ 
Echa Dnia” Pikniku Strażackiego dla społeczności powiatu radomskiego nad zalewem 
BORKI w Radomiu, 

przeprowadzanie inspekcji gotowości operacyjnej JRG oraz OSP w  KSRG. 
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W 2019r. realizowano szereg zadań dotyczących współpracy z organami związku i 
jednostkami OSP, a w szczególności: 
uczestniczono w zebraniach sprawozdawczych w jednostkach OSP, 

zorganizowano naradę z Prezesami/Naczelnikami jednostek OSP oraz przedstawicielami  
gmin powiatu radomskiego, 

poddano analizie  i weryfikacji otrzymane informacje w zakresie wyszkolenia członków 
poszczególnych jednostek OSP mających na celu organizację ratownictwa specjalistycznego 
na terenie powiatu radomskiego, 

współorganizowano i przeprowadzono Gminne Zawody Sportowo–Pożarnicze dla 
jednostek OSP z terenu powiatu, 

przeprowadzono wspólne ćwiczenia zgrywające jednostek PSP i OSP powiatu 
radomskiego, 

przeprowadzono Powiatowe Zawody  Jednostek OSP powiatu radomskiego w zakresie 
ratownictwa medycznego. 
Komenda Miejska PSP posiada obecnie 39 pojazdy, w tym m.in.: 
11samochodów gaśniczych (7samochodów gaśniczych ciężkich, 4 samochody gaśnicze 
średnie), 28 samochodów specjalnych (w tym 2 drabiny, 4 samochody ratownictwa 
technicznego– w tym 1 ciężki, 1ciężki samochód ratownictwa chemiczno-ekologicznego, 1 
samochód ratownictwa wodnego, 1samochód ratownictwa wysokościowego, 2 samochody 
specjalne kwatermistrzowskie, 2 samochody podnośniki, 2 zestawy kontenerowe–w tym 8 
kontenerów, 1 samochód wężowy, 1 Mikrobus, 5 lekkich samochodów rozpoznawczo-
ratowniczych, 1  samochód specjalny do obsługi aparatów powietrznych na terenie akcji oraz 
5samochodów operacyjnych. 
Poinformował, o pozyskanych środkach zewnętrznych w wysokości 600 tys. zł, wydatkowali 
kwotę na sprzęt z własnych środków 62 tys. zł , doposażyli grupę wodno-nurkową kwotą 50 
tys. zł. , fantom,-8876,30środkiwłasne, konsolę dyspozytorską (środki z gmin Kowala,  
Zakrzew, Pionki) 3x 12500, 5 aparatów powietrznych, -20000 zł. środki ubezpieczeniowe, 10 
sygnalizatorów bezruchu, -5953,20 środki ubezpieczeniowe, 5 ton środka pianotwórczego. –
18903,50 –środki własne.  
Gmina Miasta Radomia przekazała KM PSP w Radomiu 11 kpl ubrań specjalnych strażaka 
zakupionych przy współudziale środków WFOŚiGW na kwotę 43.972,50 zł. Ponadto ze 
środków pozyskanych ze środków z ustawy modernizacyjnej 42 komplety ubrań specjalnych 
nowego wzoru –na kwotę 157283,70 zł. Uzupełnienie kontenera przeciwpowodziowego –200 
szt. kompletów zapór folia –folia, -135000,-rezerwa celowa KW PSP, przyczepę podłodziową 
–koszt 3750 zł. środki własne. 
 
Gmina Miasta Radomia nieodpłatnie  przekazała KM PSP w Radomiu 6 ton sorbentu 
Komenda Wojewódzka PSP w Warszawie nieodpłatnie przekazała KM PSP w Radomiu: 3 
szt. prądownic wodnych Turbo, 4 szt. opryskiwaczy, 5 szt. pilarek, 4 szt. lanc gaśniczych,  1 
latarkę, detektor prądu przemiennego, defibrylator.  

Następnie przedstawił informacje dotyczące Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Poinformował, że aktualnie zrzesza 89 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 82 
jednostek posiada Jednostkę Operacyjno-Techniczną i są zdolne do podjęcia działań 
ratowniczo-gaśniczych. 7 jednostek to jednostki typu M. 29 jednostki są włączone do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Co rok staramy się włączać jednostki do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  
Ochotnicze Straże Pożarne skupione są w 12 Oddziałach Gminnych i Miejsko-Gminnych 
Związku OSP RP. Oddziały te są tworzone, przez co najmniej dwóch członków zwyczajnych 
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Związku. Wyjątkiem jest OSP Miasta Radomia, która włączona jest bezpośrednio do ZOP 
ZOSP RP w Radomiu.  
Ochotnicze Straże Pożarne, jako organizacje pozarządowe, stanowią ważny element systemu 
bezpieczeństwa państwa. Szczegółowe zadania oraz organizację OSP określa statut, który 
uchwalany jest przez walne zebranie członków OSP. W roku 2019 odbyły się trzy 
posiedzenia Zarządu Oddziału Powiatowego i 5 posiedzeń Zarządu. Dodał, że Kampania 
sprawozdawcza w Jednostkach OSP odbywała się od 6 stycznia do 31 marca 20 19 roku. 
Przyjęty harmonogram obsługi zebrań umożliwiał ich dobre przygotowanie. Zebrania 
sprawozdawcze nie odbyły się we wszystkich jednostkach OSP. Ze względu na wprowadzony 
stan epidemiologiczny w naszym kraju część zebrań został odwołana i przełożona. W 
jednostkach, których zebrania się odbyły w kilku na podkreślenie zasługuje dobra frekwencja 
na zebraniach oraz liczny udział władz samorządowych gminy, radnych gmin i powiatu oraz 
przedstawicieli PSP i Związku OSP RP. Niestety nie we wszystkich gminach w zebraniach 
uczestniczyli przedstawiciele samorządu. Władze Prezydium Zarządu oddziału Powiatowego 
starały się być obecne na wszystkich zebraniach. W trakcie spotkań strażacy dokonali 
podsumowania działalności OSP za miniony rok, przyjęli plany do realizacji. Z uwagi na fakt, 
że Walne Zebranie jest najważniejszym w roku wydarzeniem organizacyjnym w każdej 
jednostce ma ono uroczysty charakter i uroczystą oprawę. 
Przedmiotem dyskusji było wielokrotnie zabezpieczenie i wydatkowanie środków 
finansowych na organizację ochrony przeciwpożarowej oraz jej rozpropagowanie, podjęcie 
innych inicjatyw poza działalnością operacyjno-ratowniczą i szkoleniową w jednostkach. 
Szczególną uwagę jednak zwrócono na potrzebę pozyskania nowych członków w szeregi 
OSP oraz na tworzenie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Spotkania druhów poświęcone były bieżącemu funkcjonowaniu jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Ponadto podczas zebrań przedstawiono sprawozdania z ich działalności, 
finansów oraz prac komisji rewizyjnych. Zebrania były również miejscem do przedstawiania 
planów na najbliższe miesiące. 
Warto podkreślić, że osiągnięcia jednostek OSP to przede wszystkim pełne zaangażowanie 
społeczne samych członków oraz pomoc wielu sympatyków OSP. Na każdym spotkaniu 
podkreślano jak ważne dla wszystkich mieszkańców gminy są działania i zaangażowanie 
ochotników, jak odpowiedzialna jest ich praca, jak wiele szacunku i uznania mamy dla 
członków OSP, którzy niejednokrotnie narażają swoje zdrowie i życie ratując innych. 
W powiecie radomskim działa 12 Oddziałów Gminnych Związku OSP RP. Wyznaczony czas 
do 30 czerwca 2020 roku w celu przeprowadzenia Zebrań Gminnych.  Nie zakończono 
jeszcze kampanii sprawozdawczej więc Podsumowania gminne i powiatowe zostały 
przełożone na późniejszy termin po ustaniu epidemii. W 2019 roku zorganizowali dla 
młodzieży 8 inicjatyw w których udział wzięło 913 osób. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
należą do grup zorganizowanej młodzieży działającej przy Ochotniczych Strażach Pożarnych, 
Członkami MDP są dziewczęta i chłopcy w wieku 10-16 lat. W 2019roku Zarząd Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Radomiu zorganizował dla tej grupy Eliminacje Powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej i Konkurs Plastyczny, IIITurniej Piłki 
Halowej o Puchar Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu, 
IWyskakane Mistrzostwa Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w JumpWorld #RADOM, 
VII Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP wg. regulaminu CTiF, I 
Powiatową Dyskotekę oraz IIPowiatowe Spotkanie Opiekunów i członków MDP. Praca z 
młodzieżą powinna być priorytetem Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP oraz 
wszystkich jednostek OSP. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze postrzegane są, ja konie 
zaplecze dla ochotniczego pożarnictwa, ale również dla zawodowego, jako przyszłe kadry 
strażackie. Informacje statystyczne wskazują, że obecnie na terenie powiatu radomskiego 
działa 34Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Zarząd Oddziału Powiatowego chce zwrócić 
zainteresowanie młodych ludzi Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi poprzez 
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zaplanowanie cyklicznych imprez programowych i inicjatyw działaczy pozyskujących 
młodych ludzi do jednostek OSP. Od kilkunastu lat pod okiem wykwalifikowanej kadry 
realizowano akcję letnią dla Młodzieżowych 16  
 
Drużyn Pożarniczych w Kątach Rybackich lub w Stegnie. Młodzież poznawała sprzęt 
ratowniczy, uczestniczyła w zajęciach sportowych, zagłębiała zagadnienia z zakresu 
ratownictwa medycznego oraz uczestniczyła w organizowanych wycieczkach. Czynimy 
starania, aby otrzymać dofinansowanie by znów można realizować to zagadnienie. 
Poinformował, że w 2019 roku Starosta Radomski objął patronatem prawie wszystkie 
inicjatywy organizowane przez Zarząd Oddziału Powiatowego, fundując nagrody i puchary. 
W imieniu Komendanta Miejskiego PSP jak również swoim podziękował za zrozumie i za to, 
że czują bezpieczeństwo oraz pracę jaką wkładają dla dobra lokalnego społeczeństwa i nie 
tylko oraz za wsparcie jakie otrzymują. 
Szczegółowe informacje zawiera przedłożony materiał, który stanowi załącznik Nr 4 do 
protokołu. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski podziękował w imieniu mieszkańców gminy Skaryszew za 
pracę jaką wykonują za zaangażowanie i chęć niesienia pomocy. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, o szkolenia dla Strażaków OSP, chodzi o podstawowe i czy 
przybywa osób chętnych do Straży?. 
 
Prezes ZOP ZOSP RP w Radomiu Paweł Tuzinek odpowiedział, że Szkolenia członków 
ochotniczych straży pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczo-
gaśniczych realizowane są obecnie według zasad z 17 listopada 2015 r., dzielących je na trzy 
poziomy. Pierwszy to szkolenie podstawowe strażaków-ratowników OSP oraz kierowców –
konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP. Kolejny to poziom dowódczy, mający na celu 
przygotowanie strażaków ochotników do kierowania działaniami ratowniczymi na poziomie 
interwencyjnym. Obejmuje on szkolenia dla dowódców OSP, naczelników OSP oraz 
szkolenie komendantów gminnych ZOSP RP. Trzeci poziom to szkolenia specjalistyczne, 
które realizowane są na podstawie programów szkoleń dedykowanych Państwowej Straży 
Pożarnej. 
Jeśli chodzi o osoby powyżej 18 roku życia to niestety nie ma tendencji przystępowania do 
OSP. Z przykrością stwierdził, że jedyną chęcią przystąpienia jest praca w PSP. Natomiast 
jest bardzo duża rzesza osób, tych należących do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony materiał. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia – Informacja na temat 
pracy Wydziału Budownictwa i Architektury. 
 
Dyrektor Wydziału Budownictwa i Architektury Sylwia Pietrasiewicz poinformowała, że 
Wydział przede wszystkim rozpatruje sprawy z zakresu prawa budowlanego. W 2019 roku 
zostało przyjęty 20200 zgłoszeń budowlanych, pozwolenie na budowę otrzymało 2586, 75 
wniosków o pozwolenie na rozbiórkę, wydano 33 zaświadczenia o samodzielności lokali i 
zarejestrowano 1611 dzienników budowy. W sumie do wydziału wpłynęło 6500 wniosków. 
Rozstrzygnięto w wydziale 3477 spraw,  w tym udzielono 2711 decyzji administracyjnych z 
czego 110 decyzji sprzeciwu i 656 postanowień. Od wydanych decyzji wniesiono 3 
odwołania w 2 przypadkach decyzje utrzymano w mocy w 1 uchylono do ponownego 
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rozpatrzenia. Wydział Budownictwa i Architektury stara się                                                                                                                                
załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. Jeżeli w terminie 65 dni od daty złożenia kompletnego 
wniosku organ nie wyda decyzji wojewoda nalicza karę w wysokości 500 zł. za każdy dzień 
zwłoki. Na dzień 31 grudnia 2019r. żadna sprawa (zakończona wydaniem decyzji 
administracyjnej) nie została przeterminowana, co świadczy m.in. o wysokiej efektywności 
pracy wydziału, merytoryczności pracowników oraz rzetelności.  
 
Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją, która stanowi załącznik Nr 5 do 
protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała kiedy przewidywane jest zakończenie robót na drodze 
Kuczki-Kazimierówka oraz o ścinkę poboczy ?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że w maju. Co do ścinki poboczy to 
odbywa się cały czas. 
 
Radna Teodozja Bień poprosiła o informację przed rozpoczęciem czyszczenia poboczy. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął                         
14 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 15:05. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 
 


